
排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

书号
978-753545784-4
978-753543791-4
978-750604465-3
978-750953455-7
978-753326720-9
978-754425399-4
978-754425058-0
978-750953456-4
978-750634504-0
978-750636367-9
978-711213089-4
978-711213088-7
978-750863006-9
978-754472521-7
978-753856437-2
978-711212954-6
978-750953457-1
978-780244911-4
978-754045448-7
978-756017114-2
978-753856438-9
978-754045428-9
978-754387745-0
978-750474155-4
978-753545155-2
978-750447618-0
978-720009334-6
978-753426416-0
978-753326609-7
978-710803291-1
978-753426213-5
978-750804401-9
978-753426674-4
978-753426672-0
978-712213813-2
978-753426420-7
978-753426212-8
978-780244462-1
978-750741988-7
978-753426418-4
978-753426210-4
978-730120313-2
978-753536324-4
978-754306742-4
978-753587846-5
978-711214171-5
978-753426417-7
978-753426671-3
978-753426673-7
978-756018106-6
978-753425630-1
978-704033268-1
978-711214168-5
978-704030064-2
978-711214169-2
978-753325672-2
978-753536789-1
978-753326900-5
978-753917576-8
978-780731623-7
978-780627698-3
978-753426211-1
978-753459334-5
978-753544314-4
978-753326198-6
978-753542730-4
978-751122657-0
978-753302556-4
978-753393251-0
978-753536437-1
978-750863041-0
978-754156255-6
978-730508788-2
978-711527142-6
978-730120323-1
978-753536322-0
978-711213104-4
978-711128071-2
978-753545516-1
978-711527966-8
978-754280427-3
978-754280426-6
978-753943196-3
978-753545252-8
978-754620228-0
978-753543690-0
978-753273341-5
978-754055282-4
978-756014163-3
978-702002475-9
978-753941844-5
978-780763729-5
978-753226387-5
978-753326702-5
978-753536438-8
978-721406882-8
978-750862833-2
978-753326436-9
978-721407644-1
978-753917575-1

图书书名
《虚实之间》
《致加西亚的信》
《中国经济到了最危险的边缘》
《会计》
《孩子们的秘密乐园/笑猫日记》
《百年孤独》
《窗边的小豆豆》
《经济法》
《好妈妈胜过好老师》
《天歌：走进中国火箭的摇篮（增订版）》
《建设工程经济》
《建设工程项目管理》
《史蒂夫·乔布斯传》
《龙蛇演义1》
《娜么快乐》
《建设工程法规及相关知识》
《财务成本管理》
《幼儿园练习——数字练习1～5》
《FPA性格色彩入门——跟乐嘉色眼识人》
《小海星·幼小衔接每日一练——20以内的加法》
《疯了!桂宝·奇乐卷》
《光明与磊落》
《青春》
《念叨念叨——给爱情一个说法》
《小时代3.0——刺金时代》
《响聊聊职场》
《我是马政委》
《查理九世：恶魔医务室》
《小白的选择/笑猫日记》
《目送》
《查理九世：黑贝街的亡灵》
《遇见未知的自己-都市身心灵修行课》
《查理九世：羽蛇神的黄金眼》
《查理九世：冥府之船》
《于康：吃好每天3顿饭》
《查理九世：吸血鬼公墓》
《查理九世：恐怖的巫女面具》
《那些年,我们一起追的女孩》
《秘密》
《查理九世：青铜棺的葬礼》
《查理九世：法老王之心》
《会计/2012年注册会计师考试应试指导及全真模拟测试》
《小公主梦想故事/芭比亲子故事》
《如丧：我们终于老得可以谈谈未来》
《女王·再见黑天鹅》
《建设工程经济复习/2012全国一级建造师执业资格考试辅导》
《查理九世：白骨森林》
《查理九世：失落的海底城》
《查理九世：最后的古寺神佛》
《小海星·学前天天算——20以内数的不进位、不退位加减法》
《狼王梦》
《新编高职高专体育教程（第3版）》
《建设工程法规及相关知识复习题集/2012全国一级建造师执业资格考试辅导》
《中国近现代史纲要（2010年修订版）》
《建设工程项目管理复习题集（2012年版）/全国一级建造师执业资格考试辅导》
《小猫出生在秘密山洞/笑猫日记》
《名牌小学学前阶梯训练：10以内加减法》
《永远的西瓜小丑/笑猫日记》
《皮皮鲁传》
《动物·上/小海豚宝宝圈圈书》
《文化苦旅》
《查理九世：恶灵栖息的乌鸦城》
《不吃饱的生活》
《夏至未至（2010年全新修订版）》
《那个黑色的下午/笑猫日记》
《狼图腾》
《舌尖上的中国》
《小企鹅水晶挂图——颜色形状》
《随遇而安》
《芭比小公主影院（1）——芭比之仙子的秘密》
《于丹趣品人生》
《阿衰（32）》
《植物大战僵尸完全攻略1》
《喜羊羊与灰太狼4开心闯龙年电影连环画》
《税法/2012年注册会计师考试应试指导及全真模拟测试》
《小公主友爱故事》
《建筑工程管理与实务/2012全国一级建造师执业资格考试用书》
《卓有成效的管理者（珍藏版）》
《大故宫（第一部）/百家讲坛》
《职场急诊室/谁没一点病》
《幼儿在园情况汇报单（中班）》
《幼儿在园情况汇报单（小班）》
《阳光公主/芭比公主故事》
《南音（上）》
《10以内加法/100分幼儿启蒙练习册》
《幻城（修订版）》
《夏洛的网》
《爆笑校园27》
《100以内加减法/小太阳学前必备》
《围城》
《校园时尚赠言/新编当代名家硬笔字帖》
《因为痛，所以叫青春——写给独自站在人生路上的你》
《美人鱼公主/芭比公主童话故事》
《穿越天空的心灵/阳光姐姐小书房》
《芭比小公主影院（2）——芭比公主三剑客》
《一问一世界》
《别相信任何人》
《绿狗山庄/笑猫日记》
《我的零点时刻》
《鲁西西传》

定价（元）
32.00
15.00
39.00
49.00
15.00
39.50
25.00
49.00
28.00
39.00
54.00
57.00
68.00
32.00
39.80
58.00
49.00
4.00
39.00
5.00
35.80
10.00
29.00
36.00
32.80
32.00
39.80
15.00
15.00
39.00
15.00
29.00
15.00
15.00
29.80
15.00
15.00
28.00
32.00
15.00
15.00
52.00
15.80
32.00
29.80
47.00
15.00
15.00
15.00
8.00
18.00
29.80
45.00
19.50
49.00
15.00
6.00
15.00
25.00
5.00
22.00
15.00
35.00
26.80
15.00
32.00
50.00
8.80
32.80
13.80
29.80
10.00
18.00
19.80
48.00
15.80
70.00
30.00
32.80
32.00
0.60
0.60
13.80
24.80
2.00
23.00
17.00
10.00
6.00
19.00
10.00
29.80
13.80
16.00
13.80
32.00
29.00
15.00
35.00
25.00

版别
长江文艺
长江文艺

人民
中国财经

明天
南海
南海

中国财经
作家
作家

建筑工业
建筑工业

中信
译林

北方妇儿
建筑工业
中国财经

现代
湖南文艺
吉林大学
北方妇儿
湖南文艺
湖南人民
中国物资
长江文艺
中国商业

北京
浙江少儿

明天
三联书店
浙江少儿

华夏
浙江少儿
浙江少儿
化学工业
浙江少儿
浙江少儿

现代
中国城市
浙江少儿
浙江少儿
北京大学
湖北少儿

武汉
湖南少儿
建筑工业
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿
吉林大学
浙江少儿
高等教育
建筑工业
高等教育
建筑工业

明天
湖北少儿

明天
二十一世纪

广州
东方出版中心
浙江少儿
江苏科技
长江文艺

明天
长江文艺
光明日报
山东美术
浙江文艺
湖北少儿

中信
云南教育
南京大学
人民邮电
北京大学
湖北少儿
建筑工业
机械工业
长江文艺
人民邮电
上海科教
上海科教
湖北美术
长江文艺
上海三联
长江文艺
上海译文
新世纪

吉林大学
人民文学
湖北美术
广西科技
上海人美

明天
湖北少儿
江苏人民

中信
明天

江苏人民
二十一世纪

监测销量
11167
9692
8166
7737
5444
5417
4943
4833
4573
4542
4350
4252
4251
4218
4110
4091
4057
4022
3992
3934
3878
3716
3641
3406
3358
3222
3121
3039
3018
2983
2933
2926
2868
2864
2849
2781
2758
2716
2715
2703
2682
2649
2619
2617
2610
2584
2569
2562
2559
2557
2552
2550
2494
2486
2476
2447
2414
2388
2381
2364
2350
2328
2316
2298
2292
2284
2258
2220
2188
2177
2169
2133
2121
2113
2107
2102
2101
2097
2095
2081
2060
2055
2043
2041
2039
2038
2024
2017
2014
2012
2001
2001
1993
1961
1961
1956
1954
1924
1920
1903

覆盖率（%）
28.8
14.4
24.0
10.7
47.7
51.0
54.1
9.8
66.9
0.3
6.7
7.0
51.0
2.6
7.5
6.9
9.5
21.2
24.3
15.9
11.1
25.7
44.0
1.1
53.0
11.5
0.6
35.3
56.7
49.8
40.3
49.5
32.8
33.3
7.9
34.9
40.8
38.9
43.3
34.7
41.7
9.8
28.0
14.7
10.7
6.2
34.6
33.5
32.9
12.1
50.1
0.1
5.8
0.8
5.8
63.8
13.4
7.5
30.2
50.4
66.9
40.7
2.4
52.8
61.9
72.0
5.6
39.7
37.6
21.2
46.5
22.0
27.5
38.1
8.6
27.7
6.5
34.9
26.6
5.6
0.5
0.5
42.9
33.1
40.1
60.6
57.0
13.1
5.1
65.4
44.7
20.2
43.5
30.6
20.9
43.0
24.3
60.7
26.3
27.6

2012年6月畅销榜——整体市场TOP100

■商报·东方数据专题组

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-753941844-5
978-731303219-5
978-720307496-0
978-720307493-9
978-780735201-3
978-754045598-9
978-720307494-6
978-750940477-5
978-731304070-1
978-731304068-8
978-720307497-7
978-753942010-3
978-753941843-8
978-753872581-0
978-753872337-3
978-753941988-6
978-731305211-7
978-731304667-3
978-750803685-4
978-753873997-8
978-780530367-3
978-731304205-7
978-731304698-7
978-753941991-6
978-780512558-9
978-780553598-2
978-710302176-7
978-780656627-5
978-731306235-2
978-780553599-9

图书书名
《校园时尚赠言/新编当代名家硬笔字帖》
《一学段——学生毛笔描摹临字帖（第2版）》
《书法等级考试教程·行书》
《书法等级考试教程·楷书》
《楷书入门80天/颜真卿》
《高考音乐强化训练视唱练耳卷（第四版）》
《书法等级考试教程·行楷》
《吉他自学三月通》
《田英章行书7000常用字（第2版）》
《田英章楷书7000常用字（第2版）》
《书法等级考试教程·楷书向行楷过渡》
《多宝塔/颜真卿楷书入门教程》
《常用5000字/钢笔字帖学与练（楷）》
《庞中华楷书入门基础训练（修订版）》
《现代汉语7000通用字楷书钢笔字帖》
《教你写好规范字：行楷/常用规范汉字》
《行书每天30分钟——钢笔书法自学速成》
《公务员汉字书写5500字（行楷）（第2版）》
《特制硬笔描摹练习本》
《庞中华硬笔行书基础训练》
《钢笔字循序练习册（修订本）》
《楷书每天30分钟——钢笔书法自学速成（第2版）》
《把书法老师请回家（楷书）（第2版）》
《中学生必背古诗词50篇（楷书·行书）/当代名家硬笔字帖（第二辑）》
《中学生字帖 颜体（修订本）》
《约翰·汤普森简易钢琴教程1》
《哈农钢琴练指法》
《新3500规范字钢笔正楷字帖（最新版本）》
《高效练字的36个诀窍楷书》
《约翰·汤普森简易钢琴教程（2）（原版引进）》

定价（元）
10.00
10.00
12.00
12.00
10.00
29.80
12.00
48.00
10.00
10.00
12.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
8.00
14.00
10.00
10.00
10.00
10.00
4.00
13.00
27.00
7.00
10.00
13.00

版别
湖北美术
上海交大
山西人民
山西人民
西泠印社
湖南文艺
山西人民

蓝天
上海交大
上海交大
山西人民
湖北美术
湖北美术
时代文艺
时代文艺
湖北美术
上海交大
上海交大

华夏
时代文艺
锦绣文章
上海交大
上海交大
湖北美术
上海书画
上海音乐
人民音乐

百家
上海交大
上海音乐

监测销量
2001
1133
1125
1087
1023
1014
996
981
959
934
902
872
843
824
783
779
777
769
754
754
737
731
713
683
670
667
661
612
604
584

覆盖率（%）
44.7
54.2
16.0
17.5
20.8
7.1
15.6
30.6
39.2
45.2
16.8
42.9
35.3
27.1
26.5
43.4
42.9
40.1
7.2
11.8
11.0
42.6
35.6
36.3
26.0
33.3
10.7
10.0
29.5
31.8

2012年6月畅销榜——艺术类TOP30
排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-701006513-7
978-753543791-4
978-750604465-3
978-750953455-7
978-701010828-5
978-750953456-4
978-721407847-6
978-750863006-9
978-750953457-1
978-754045448-7
978-780216829-9
978-701010843-8
978-750474155-4
978-701010844-5
978-750447618-0
978-780216320-1
978-780216826-8
978-720009334-6
978-750804401-9
978-751122146-9
978-721407849-0
978-750741988-7
978-730120313-2
978-704030064-2
978-753393251-0
978-750863041-0
978-730120323-1
978-711128071-2
978-753545516-1
978-711527966-8

图书书名
《中国共产党章程》
《致加西亚的信》
《中国经济到了最危险的边缘》
《会计/2012年度注册会计师全国统一考试辅导教材》
《中共中央国务院关于分类推进事业单位改革的指导意见》
《经济法/2012年度注册会计师全国统一考试辅导教材》
《做最好的共产党员》
《史蒂夫·乔布斯传》
《财务成本管理/2012年度注册会计师全国统一考试辅导教材》
《FPA性格色彩入门——跟乐嘉色眼识人》
《保持党的纯洁性学习读本》
《怎样当好支部书记》
《念叨念叨：给爱情一个说法》
《支部书记工作方法十谈》
《响聊聊职场》
《中国共产党章程》
《领导干部廉洁从政教育读本》
《我是马政委》
《遇见未知的自己》
《郁闷的中国人》
《做最好的党支部书记》
《秘密》
《会计/2012年注册会计师考试应试指导及全真模拟测试》
《中国近现代史纲要（2010年修订版）》
《随遇而安》
《于丹趣品人生》
《税法/2012年注册会计师考试应试指导及全真模拟测试》
《卓有成效的管理者（珍藏版）》
《大故宫（第一部）/百家讲坛》
《职场急诊室/谁没一点病》

定价（元）
2.80
15.00
39.00
49.00
2.50
49.00
22.00
68.00
49.00
39.00
20.00
26.00
36.00
26.00
32.00
5.00
30.00
39.80
29.00
38.00
22.00
32.00
52.00
19.50
32.80
29.80
48.00
30.00
32.80
32.00

版别
人民

长江文艺
人民

中国财经
人民

中国财经
江苏人民

中信
中国财经
湖南文艺
中国方正

人民
中国物资

人民
中国商业
中国方正
中国方正

北京
华夏

光明日报
江苏人民
中国城市
北京大学
高等教育
浙江文艺

中信
北京大学
机械工业
长江文艺
人民邮电

监测销量
16159
9692
8166
7737
7582
4833
4388
4251
4057
3992
3886
3625
3406
3366
3222
3204
3158
3121
2926
2801
2764
2715
2649
2486
2188
2169
2107
2097
2095
2081

覆盖率（%）
66.7
14.4
24.0
10.7
8.6
9.8
10.7
51.0
9.5
24.3
3.8
9.3
1.1
8.8
11.5
13.1
0.8
0.6
49.5
23.3
9.6
43.3
9.8
0.8
37.6
46.5
8.6
34.9
26.6
5.6

2012年6月畅销榜——社科类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-711213089-4
978-711213088-7
978-711212954-6
978-711214171-5
978-711214168-5
978-711214169-2
978-711213104-4
978-730804566-7
978-711213100-6
978-711214167-8
978-712210212-6
978-781116873-0
978-730806895-6
978-711213091-7
978-711214159-3
978-703028430-3
978-703031863-3
978-730804453-0
978-711710054-0
978-711710042-7
978-711307867-6
978-756053166-3
978-711212923-2
978-711214160-9
978-711212931-7
978-753573230-9
978-750675189-6
978-703033471-8
978-730218639-7
978-730809408-5

图书书名
《建设工程经济/2012全国一级建造师执业资格考试用书》
《建设工程项目管理/2012全国一级建造师执业资格考试用书》
《建设工程法规及相关知识/2012全国一级建造师执业资格考试用书》
《建设工程经济复习题集》
《建设工程法规及相关知识复习题集》
《建设工程项目管理复习题集（2012年版）》
《建筑工程管理与实务》
《医学免疫学与微生物学实验指导》
《市政公用工程管理与实务》
《建筑工程管理与实务复习题集》
《人体经络穴位使用图册》
《医学文献检索（第2版）》
《系统解剖学实验指导》
《机电工程管理与实务》
《市政公用工程管理与实务复习题集》
《大学计算机基础案例教程（第2版）》
《大学物理实验》
《细胞生物学与遗传学实验指导》
《流行病学（第7版）》
《口腔科学（第7版）》
《网页设计与制作》
《电气工程基础（第2版）》
《建设工程施工管理（第3版）》
《机电工程管理与实务复习题集》
《建设工程法规及相关知识（第3版）》
《时间简史（插图本）》
《医学基础实用教程》
《医学物理学实验》
《大学物理（第2版）》
《妇儿临床实践指导》

定价（元）
54.00
57.00
58.00
47.00
45.00
49.00
70.00
13.50
64.00
50.00
19.80
19.90
14.00
56.00
41.00
30.00
24.00
12.00
21.00
23.00
22.00
36.00
48.00
39.00
46.00
45.00
59.00
24.00
34.00
25.00

版别
建筑工业
建筑工业
建筑工业
建筑工业
建筑工业
建筑工业
建筑工业
浙江大学
建筑工业
建筑工业
化学工业
北大医学
浙江大学
建筑工业
建筑工业

科学
科学

浙江大学
人民卫生
人民卫生
中国铁道
西安交大
建筑工业
建筑工业
建筑工业
湖南科技
医药科技

科学
清华大学
浙江大学

监测销量
4350
4252
4091
2584
2494
2476
2101
1846
1666
1638
1517
1420
1355
1301
1199
1172
1146
1134
1081
1046
1020
1000
965
942
941
929
926
823
783
762

覆盖率（%）
6.7
7.0
6.9
6.2
5.8
5.8
6.5
1.1
5.8
5.8
37.4
0.8
0.6
5.0
5.4
0.2
0.3
0.6
11.9
18.4
0.3
1.4
12.7
4.6
11.8
48.1
0.8
0.2
3.3
0.3

2012年6月畅销榜——科技类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-753326720-9
978-754425058-0
978-780244911-4
978-756017114-2
978-753426416-0
978-753326609-7
978-753426213-5
978-753426674-4
978-753426672-0
978-753426420-7
978-753426212-8
978-753426418-4
978-753426210-4
978-753536324-4
978-753426417-7
978-753426671-3
978-753426673-7
978-756018106-6
978-753425630-1
978-753325672-2
978-753536789-1
978-753326900-5
978-753917576-8
978-780731623-7
978-753426211-1
978-753326198-6
978-753302556-4
978-753536437-1
978-730508788-2
978-711527142-6

图书书名
《孩子们的秘密乐园/笑猫日记》
《窗边的小豆豆》
《幼儿园练习——数字练习1～5》
《小海星·幼小衔接每日一练——20以内的加法》
《查理九世：恶魔医务室》
《小白的选择/笑猫日记》
《查理九世：黑贝街的亡灵》
《查理九世：羽蛇神的黄金眼》
《查理九世：冥府之船》
《查理九世：吸血鬼公墓》
《查理九世：恐怖的巫女面具》
《查理九世：青铜棺的葬礼》
《查理九世：法老王之心》
《小公主梦想故事/芭比亲子故事》
《查理九世：白骨森林》
《查理九世：失落的海底城》
《查理九世：最后的古寺神佛》
《小海星·学前天天算——20以内数的不进位、不退位加减法》
《狼王梦》
《小猫出生在秘密山洞/笑猫日记》
《名牌小学学前阶梯训练：10以内加减法》
《永远的西瓜小丑/笑猫日记》
《皮皮鲁传》
《动物·上/小海豚宝宝圈圈书》
《查理九世：恶灵栖息的乌鸦城》
《那个黑色的下午/笑猫日记》
《小企鹅水晶挂图——颜色形状》
《芭比小公主影院（1）——芭比之仙子的秘密》
《植物大战僵尸完全攻略1》
《喜羊羊与灰太狼4开心闯龙年电影连环画》

定价（元）
15.00
25.00
4.00
5.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.80
15.00
15.00
15.00
8.00
18.00
15.00
6.00
15.00
25.00
5.00
15.00
15.00
8.80
13.80
18.00
19.80

版别
明天
南海
现代

吉林大学
浙江少儿

明天
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿
湖北少儿
浙江少儿
浙江少儿
浙江少儿
吉林大学
浙江少儿

明天
湖北少儿

明天
二十一世纪

广州
浙江少儿

明天
山东美术
湖北少儿
南京大学
人民邮电

监测销量
5444
4943
4022
3934
3039
3018
2933
2868
2864
2781
2758
2703
2682
2619
2569
2562
2559
2557
2552
2447
2414
2388
2381
2364
2328
2292
2220
2177
2121
2113

覆盖率（%）
47.7
54.1
21.2
15.9
35.3
56.7
40.3
32.8
33.3
34.9
40.8
34.7
41.7
28.0
34.6
33.5
32.9
12.1
50.1
63.8
13.4
7.5
30.2
50.4
40.7
61.9
39.7
21.2
27.5
38.1

2012年6月畅销榜——少儿类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-720810519-5
978-780532430-2
978-712213813-2
978-753459334-5
978-751122657-0
978-780532301-5
978-754392072-9
978-754275123-2
978-753458504-3
978-754363645-3
978-750198363-6
978-780532491-3
978-753543765-5
978-753172469-8
978-754367004-4
978-720810507-2
978-780754256-8
978-750316184-1
978-780763770-7
978-753845699-8
978-754367852-1
978-754365970-4
978-780532554-5
978-754391466-7
978-750197988-2
978-750197913-4
978-754367850-7
978-754367005-1
978-750302058-2
978-780031701-9

图书书名
《2012.上海道路交通管理信息图（驾驶员专用地图）》
《中国地图（新世纪 最新版）》
《于康：吃好每天3顿饭》
《不吃饱的生活》
《舌尖上的中国》
《世界地图（新世纪 最新版）》
《上海城区交通图（2004年5月版）》
《上海地图—大城区详图》
《很老很老的老偏方——女人烦恼一扫光》
《妊娠 分娩 育儿（双色版）》
《养生豆浆米糊果蔬汁大全/现代人》
《山东省地图》
《从头到脚说健康》
《办公居家两用健身挂图》
《巧厨娘家常菜》
《2012上海城区道路交通图》
《山东及周边地区公路里程地图册——鲁京津冀豫皖苏》
《中国地图（知识版）》
《塑身女王教你打造完美曲线》
《7天学会家常炒菜》
《巧厨娘新手家常菜》
《食物的相克与相宜速成手册》
《上海江苏浙江安徽公路交通旅游详图》
《上海市交通地图（2004版）》
《糖尿病吃什么宜忌速查/汉竹·健康爱家系列》
《养生豆浆大全/现代人》
《巧厨娘煲滋补汤》
《巧厨娘妙手烘焙》
《北京地图——指路者》
《上海地图——公共交通图（2012版）》

定价（元）
8.00
6.00
29.80
35.00
50.00
6.00
10.00
8.00
29.90
35.00
29.80
6.00
29.00
5.90
29.80
6.00
10.00
15.00
35.00
25.00
19.80
18.00
8.00
10.00
39.80
25.00
19.80
29.80
8.00
6.00

版别
上海人民
山东地图
化学工业
江苏科技
光明日报
山东地图
上海科技文献
上海科普
江苏科技

青岛
轻工业

山东地图
长江文艺
北方文艺

青岛
上海人民
山东地图
中国地图
广西科技
吉林科技

青岛
青岛

山东地图
上海科技文献
轻工业
轻工业
青岛
青岛
测绘

中华地图

监测销量
3625
2926
2849
2316
2258
1874
1831
1826
1765
1587
1555
1545
1376
1369
1353
1302
1281
1219
1109
1014
1006
996
995
976
968
945
943
940
937
908

覆盖率（%）
9.9
48.9
7.9
2.4
5.6
48.9
17.9
11.1
36.4
63.1
28.3
10.5
57.9
31.7
37.5
9.9
21.6
20.6
1.8
22.4
25.0
47.0
30.4
19.9
38.6
30.1
21.0
34.6
8.1
10.6

2012年6月畅销榜——生活类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-710718245-7
978-753915843-3
978-710007704-0
978-710006959-5
978-710717705-7
978-710717670-8
978-710717687-6
978-710004385-4
978-753941989-3
978-704029984-7
978-750634504-0
978-756001347-3
978-756001346-6
978-780703651-7
978-756014541-9
978-704030026-0
978-753668375-4
978-722903411-5
978-753667514-8
978-753668374-7
978-780703797-2
978-756710004-6
978-710006253-4
978-754433520-1
978-754441770-9
978-754433528-7
978-750881947-1
978-704033268-1
978-704021597-7
978-704021893-0

图书书名
《C新课标数学8（上）》
《12秋：五年级（上）/互动作文训练》
《新华字典（第11版）（双色本）》
《新华字典（第11版）》
《（必修1）（A版）数学/普通高中课程标准实验教科书》
《生物1（必修）分子与细胞/普通高中课程标准实验教科书/教辅》
《生物3（必修）稳态与环境/普通高中课程标准实验教科书/教辅》
《现代汉语词典（第5版）》
《09春：4年级（下）（人教版）/小学生同步写字课》
《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论（2010年修订版）》
《好妈妈胜过好老师》
《朗文外研社新概念英语2（新版）》
《新概念英语1（新版）——英语初阶》
《走向成功-上海市区县中考考前质量抽查试卷精编·数学参考答案（2012年版）（二模卷）》
《新编形势与政策》
《思想道德修养与法律基础（2010年修订版）》
《语文五年级（下）（人教版）/学习指要》
《数学四年级下册学习指导》
《语文四年级（下）（人教版）/学习指要》
《数学五年级（下）（人教版）/学习指要》
《灿烂在六月——上海市最新中考模拟强化测试精编·语文（2010版）》
《新教材全解 语文（新课标）（5年级·上）》
《牛津高阶英汉双解词典（第7版）》
《中华诵：国学经典诵读（2年级·下）》
《英语学科教学基本要求（试验本）》
《中华诵：国学经典诵读（7年级·下）》
《黄冈小状元暑假作业——数学（一年级）》
《新编高职高专体育教程（第3版）》
《新编实用英语综合教程1（第二版）》
《新编实用英语综合教程2（第二版）》

定价（元）
10.65
8.00
24.90
19.90
7.27
10.01
10.01
78.00
10.00
23.00
28.00
38.90
29.90
8.00
16.50
15.50
11.00
11.00
11.00
11.00
22.00
25.00
118.00
8.00
5.70
10.00
7.00
29.80
29.00
30.50

版别
人民教育
二十一世纪
商务印书馆
商务印书馆
人民教育
人民教育
人民教育
商务印书馆
湖北美术
高等教育

作家
外研社
外研社
百家

吉林大学
高等教育

重庆
重庆
重庆
重庆
百家

东南大学
商务印书馆

海南
上海教育

海南
龙门书局
高等教育
高等教育
高等教育

监测销量
22434
20000
19634
14656
12510
11852
11401
6898
5004
4889
4573
4568
4370
4117
4038
3830
3137
3137
3137
3137
3045
2924
2834
2819
2743
2698
2634
2550
2540
2540

覆盖率（%）
1.3
0.1
58.9
58.7
3.0
2.7
2.2
79.1
33.7
1.6
66.9
60.5
62.6
7.5
0.1
1.4
0.1
0.1
0.1
0.1
8.8
7.7
71.7
0.1
3.7
0.1
15.6
0.1
0.4
0.5

2012年6月畅销榜——教育类TOP30

6月畅销榜TOP100中，新书和上月新书分别
占据6个和13个席位，环比增幅明显；上期TOP20
中的七本跌出榜单，排名和销量上升的仅有两本。

神九飞天之际，纪实文学《天歌：走进中国火箭
的摇篮（增订版）》一举跻身前十，该书以生动的笔
触描写了五代航天人的情怀。散文作品持续升温，
芮成钢的《虚实之间》以超过万册的监测销量蝉联
榜首，作者以中国媒体人的身份，亲历达沃斯论坛
等国际会议，访谈各国政界商界名人，留下新闻背
后虚虚实实的真相。谢娜的本月新书《娜么快乐》
位列第15。龙应台的《目送》飙升26位，位列第30；
高晓松的上月新书《如丧：我们终于老得可以谈谈
未来》上升13位；余秋雨的《文化苦旅》本期返榜，
位列第61。

青春文学作品两极分化：韩寒的《光明与磊落》
上期位列榜眼，本期暴跌20位，销量不足上期的一
半，《青春》跌至第 23，销量略有上升。九把刀的

《那些年，我们一起追的女孩》下跌17位。郭敬明
的《小时代3.0——刺金时代》升至第25位，《夏至
未至（2010年全新修订版）》和《幻城（修订版）》返
榜，分列第 64、86 位。上月新书《女王·再见黑天
鹅》位列第45，为“魅丽优品”系列唯一一本登榜图
书。社会题材作品中，上月新书《龙蛇演义1》位列
第14；作者将中国传统的武侠故事放置在都市生
活的现代背景之中，开都市武侠小说先河。姜戎的

《狼图腾》本期返榜，位列第66。外国文学作品首
推问世经年的《百年孤独》，本期销量飙升超过七
成，排名上升14位，位列第6；沃森的《别相信任何
人》再次返榜，位列榜单之末。文学类共有19本图
书登榜，环比增加1本。

社科类登榜图书23本，环比减少3本。励志读
物冰火两重天，《致加西亚的信》位列榜眼；《FPA性
格色彩入门——跟乐嘉色眼识人》上升5位，跻身
TOP20；王为念的本月新书《念叨念叨：给爱情一
个说法》位列第24。朗达·贝恩的《秘密》跌至第39
位；《遇见未知的自己》下跌7位；《于丹趣品人生》
更是暴跌35位。与经济形势相关，郎咸平的《中国
经济到了最危险的边缘》依然位列第3，销量小幅
上升。注会考试报名在即，相关辅导读物横扫榜
单：中国财经版上月新书“2012年度注册会计师全
国统一考试辅导教材”系列分列第4、8、17位；北京
大学版上月新书“2012 年注册会计师考试应试指
导及全真模拟测试”系列则分列第42、75位。德鲁
克的经典作品《卓有成效的管理者（珍藏版）》仅列
第78位。职场读物后劲乏力，上期表现良好的《响
聊聊职场》和《职场急诊室/谁没一点病》分别下跌
9位和35位。

传记作品首推本月新书《我是马政委》，位列第
27。其余传记作品全面下跌，《史蒂夫·乔布斯传》
跌至第13位；孟非的《随遇而安》和杨澜的《一问一
世界》分别下跌34位和45位；朱军的《我的零点时
刻》仅列榜单末尾。

少儿类登榜图书40本，与上期持平。本土少儿
文学花落多家：杨红樱的本月新书《永远的西瓜小
丑/笑猫日记》位列第58；同系列另外5本分列第5、
29、56、65、98位，销量大多同比上升，仅有《绿狗山
庄/笑猫日记》排名和销量齐跌。雷欧幻像的“查理
九世”系列12本销量全数上升，分列第28、31、33、
34、36、37、40、41、47、48、49、62位。《狼王梦》上升12
位；郑渊洁的《皮皮鲁传》飙升36位，位列第49，《鲁西

西传》位列榜单末位。TOP20中的外国少儿文学作
品仍是《窗边的小豆豆》，排名升至第7。

与同名网页游戏相结合，上月新书《植物大战
僵尸完全攻略1》位列第73。湖北少儿版《小公主
梦想故事/芭比亲子故事》上升10位；“芭比小公主
影院”系列分列第70、95位；人民邮电版《喜羊羊与
灰太狼4开心闯龙年电影连环画》下跌3位。低幼
读物有所起色，吉林大学版“小海星”系列两本分别
上升8、17位，分列第20、50位。湖北少儿版上月新
书《名牌小学学前阶梯训练：10以内加减法》位列
第57位。现代版《幼儿园练习——数字练习1～5》
下跌7位，销量不降反升。

教育类4本登榜，环比增加1本，尹建莉的《好
妈妈胜过好老师》下跌3位；高等教育版上月新书

《新编高职高专体育教程（第3版）》位列第52。科
技类共有7本登榜，环比减少1本；登榜图书均为建
筑工业版“全国一级建造师执业资格考试”辅导教
材，分列第 11、12、16、46、53、55、77 位。艺术类仍
是张克江的《校园时尚赠言/新编当代名家硬笔字
帖》一本登榜，排名上升5位。

生活类3本登榜，环比增加1本，饮食话题成为
本期热点：《于康：吃好每天3顿饭》位列第35；顾奎
琴的上月新书《不吃饱的生活》位列第63；与近期
央视热映的同名纪录片相应，本月新书《舌尖上的
中国》位列第67。此外，上月新书《疯了!桂宝·奇乐
卷》位列第 21，4 月问世的《阿衰（32）》则上升 19
位。 （郑 佳/执笔）

（注：本版和8版所有图书排行榜除细分市场
排行外，均不包括中小学教材教辅、政治、语言和地
图类图书。）

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-753545784-4
978-754425399-4
978-750636367-9
978-754472521-7
978-753856437-2
978-754045428-9
978-754387745-0
978-753545155-2
978-710803291-1
978-780244462-1
978-754306742-4
978-753587846-5
978-780627698-3
978-753544314-4
978-753542730-4
978-753545252-8
978-753543690-0
978-702002475-9
978-750862833-2
978-754368391-4
978-753545401-0
978-753543817-1
978-753021111-3
978-720810630-7
978-754368392-1
978-720806164-4
978-753544556-8
978-753544176-8
978-753544632-9
978-754045559-0

图书书名
《虚实之间》
《百年孤独》
《天歌：走进中国火箭的摇篮（增订版）》
《龙蛇演义1》
《娜么快乐》
《光明与磊落》
《青春》
《小时代3.0——刺金时代》
《目送》
《那些年,我们一起追的女孩》
《如丧：我们终于老得可以谈谈未来》
《女王·再见黑天鹅》
《文化苦旅》
《夏至未至（2010年全新修订版）》
《狼图腾》
《南音（上）》
《幻城（修订版）》
《围城》
《别相信任何人》
《知青（上）》
《南音（下）》
《小时代1.0——折纸时代》
《撒哈拉的故事（2011年版）》
《心术》
《知青（下）》
《追风筝的人》
《临界·爵迹（Ⅱ）》
《临界·爵迹（Ⅰ）》
《幸福了吗》
《三生三世枕上书》

定价（元）
32.00
39.50
39.00
32.00
39.80
10.00
29.00
32.80
39.00
28.00
32.00
29.80
22.00
26.80
32.00
24.80
23.00
19.00
29.00
39.00
24.80
29.80
24.00
32.00
38.00
25.00
22.80
19.80
29.00
32.00

版别
长江文艺

南海
作家
译林

北方妇儿
湖南文艺
湖南人民
长江文艺
三联书店

现代
武汉

湖南少儿
东方出版中心
长江文艺
长江文艺
长江文艺
长江文艺
人民文学

中信
青岛

长江文艺
长江文艺
十月文艺
上海人民

青岛
上海人民
长江文艺
长江文艺
长江文艺
湖南文艺

监测销量
11167
5417
4542
4218
4110
3716
3641
3358
2983
2716
2617
2610
2350
2298
2284
2041
2038
2012
1954
1870
1836
1819
1808
1788
1786
1741
1701
1652
1646
1618

覆盖率（%）
28.8
51.0
0.3
2.6
7.5
25.7
44.0
53.0
49.8
38.9
14.7
10.7
66.9
52.8
72.0
33.1
60.6
65.4
24.3
16.6
32.9
61.2
32.3
21.7
16.3
57.9
61.2
62.3
59.9
11.3
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《天歌：走进中国火箭的摇篮（增订版）》作家出版社 出版时间：2012年6月 定价：
39.00元

推荐理由：该书描写了一支“特别能战斗，特别能吃苦，特别能攻关，特别能奉献”的高
科技铁军，唤起人们对历史的回顾和对美好未来的神往……书中人物的典型性，时空的交
错纵横延伸，叙述的悬念奇兀，故事的细节选择，人物的个性开掘，语言的诗意哲理，构成作
品独具的文学风格和艺术特色，在我国众多以航天为题材的文学作品中亮出了另一道光彩
夺目的风景线，是一部富有时代精神、具有收藏价值的文学作品。

《永远的西瓜小丑/笑猫日记》 明天出版社 出版时间：2012年6月 定价：15.00元
推荐理由：“笑猫日记”系列是中国当代著名童书作家杨红樱的最新代表作。这是以中

国孩子的现实生活为背景的系列童话故事，它以一只会笑的猫为故事的讲述者，用日记体
的写作形式，创造了动物与孩子共同参与、幻想与现实相结合的多层次的文学世界。该书
以“西瓜小丑”离奇的遭遇为线索，从动物的视角反观现实的人性，以生动的情节演绎了由
成人世界两种截然不同的儿童观而导致的一系列戏剧性冲突，这部作品也由此既具有童话
所特有的丰沛的想象力，又具有一定的批判现实主义色彩。
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